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Uppdrag att samordna det nationella suicidförebyggande arbetet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Folkhälsomyndigheten i uppdrag att 
samordna det suicidförebyggande arbetet på nationell nivå.  
 
Folkhälsomyndigheten ska inom uppdraget ansvara för att:  
 
– utveckla samordningen och samverkan mellan berörda myndigheter 

och aktörer, genom bl.a. en föreslagen nationell samverkansgrupp och 
en nationell intressentgrupp, 

– utveckla kunskapssammanställning, kunskapsspridning och 
vägledning i samverkan med berörda myndigheter och berörda 
aktörer,  

– stärka kunskapsuppbyggnad och framtagande av ny kunskap i 
samverkan med myndigheter och berörda aktörer samt ge stöd till 
sådant utvecklingsarbete, 

– utveckla uppföljningen av det suicidpreventiva arbetet i samverkan 
med berörda myndigheter och berörda aktörer, samt 

– publicera sammanfattande årliga rapporter om utvecklingen på 
området utifrån sin roll som samordnande myndighet. 

 
Uppdraget ska genomföras i dialog med samordningsfunktionen för 
regeringens plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa 
(PRIO) på Socialdepartementet. I uppdraget ska Folkhälsomyndigheten 
även samråda med andra relevanta aktörer på området. 
 
Folkhälsomyndigheten får för uppdragets genomförande använda  
2 500 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9, 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 
anslagsposten 3. Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas 
engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen 
ska ske senast den 1 december 2015. Medel som inte har utnyttjats ska 
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återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2016. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 29 februari 2016. 
 
Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade i maj 2014 att ge Folkhälsomyndigheten i uppdrag 
att senast 1 mars 2015 lämna förslag på utformningen av en samordnad, 
effektiv och behovsanpassad statlig kunskapsstyrning som stöd för lokalt 
och regionalt självmordspreventivt arbete. Folkhälsomyndigheten redo-
visade uppdraget i rapporten Struktur för kunskapsbaserad suicidpreven-
tion. Folkhälsomyndighetens förslag innebär en struktur för kunskaps-
styrning som ska säkerställa arbetet med att bl.a. sammanställa och sprida 
kunskap om insatser för självmordsprevention, vägleda och följa upp det 
förebyggande arbetet och skapa förutsättningar för ett kontinuerligt för-
bättringsarbete. Strukturen som myndigheten föreslår har fokus på sam-
ordning och samverkan mellan berörda parter på samtliga samhällsnivåer, 
för att kunna inhämta och sprida kunskap. Förslaget innebär även att 
Folkhälsomyndigheten ansvarar för samordningen på nationell nivå och 
landstingen på regional nivå.  

Skäl för regeringens beslut  

Självmordsprevention har länge koncentrerats till hälso- och sjukvården. 
På individnivå är det viktigt att det finns beredskap för att identifiera och 
behandla psykisk ohälsa som är en riskfaktor när det gäller självmord 
men det är också av betydelse att arbeta med förebyggande faktorer på 
miljö- och befolkningsnivå med ett bredare folkhälsoperspektiv. De 
självmordspreventiva strategierna bör vara tvärsektoriella och berör dels 
olika myndigheters ansvarsområden, dels det ansvar som åligger lokala 
och regionala aktörer. 
 
Det huvudsakliga syftet med uppdraget är att utveckla det och stärka 
kunskapsstyrningen av det suicidförebyggande arbetet. Kunskaps-
styrning syftar till att skapa förutsättningar för verksamheter att utgå 
från bästa tillgängliga kunskap. Kunskapsstyrning omfattar vidare en 
process där kunskap sprids, resultat följs upp och ny kunskap skapas 
med stöd av uppföljningen. Genom kunskapsstyrning ska också 
användandet av overksamma eller skadliga metoder kunna förhindras, 
vilket är grundläggande av både samhällsekonomiska och 
säkerhetsmässiga skäl. Som samordnande nationell myndighet ska 
Folkhälsomyndigheten, i samverkan med berörda aktörer såsom 
myndigheter, brukar- och anhörigorganisationer och andra 
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frivilligorganisationer, sammanställa och presentera övergripande 
kunskap om suicidprevention. Syftet med nationell samverkan är att 
aktuell kunskap om suicidprevention sammanställs och sprids på ett 
behovsanpassat, ändamålsenligt och samordnat sätt. 
 
På regeringens vägnar  
 
 
Gabriel Wikström 
 
    Linda Hindberg  
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